

Helsingin poliisilaitoksen toimintakertomus 2024

Sisällys

1 Johdon katsaus	3
2 Toiminnan vaikuttavuus	3
2.1 Poliisilaitoksen toimintaympäristö	3
2.2 Poliisilaitoksen toiminnan kehittäminen muuttuvassa toimintaympäristössä	4
2.3 Toiminnan vaikuttavuus ydinprosesseittain	5
3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta	7
3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta	7
3.2 Liikenneturvallisuus	12
3.3 Rikostorjunta	14
3.4 Lupahallinto ja muu asiointi	18
3.5 Yhteiset palvelut	20
3.5.1 Tietojohdoinen poliisitoiminta	20
3.5.2 Viestintä	21
3.5.3 Organisaatioturvallisuus, varautuminen ja riskienhallinta	22
3.6 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus	22
3.7 Yhteisrahoitteinen toiminta	26
3.8 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset	27
4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen	28
5 Tilinpäätösanalyysi	30
5.1 Rahoituksen rakenne	30
5.2 Talousarvion toteutuminen	31
5.3 Tuotto- ja kululaskelma	32
5.4 Tase	34
5.5 Hankkeet	34
6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma	34
7 Kokonaisarviointin tulokset	35
8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä	35
9 Allekirjoitus	35

1 Johdon katsaus

Poliisilaitoksentoiminnan yksi keskeinen painopiste on vuonna 2024 ollut suorituskyvyn varmistaminen kaikissa olosuhteissa. Toimintaympäristömuutokset ovat olleet nopeita ja ne ovat liittyneet erityisesti globaaliin turvallisuusympäristöön. Se on lisännyt sisäisen ja kansallisen turvallisuuden uhkakuvia ja on edellyttänyt erityisesti pääkaupungin poliisilaitokselta oikeaan tilannekuvaan perustuvaa vahvempaa varautumista ja ennakointia.

Poliisilaitoksen talouden vakauttamistoimenpiteet on käynnistetty huhtikuussa. Niiden perusteena on ollut tammi-maaliskuun taloustoteuman perusteella laadittu koko vuotta koskeva talousennuste. Sen mukaan poliisilaitos olisi ylittänyt budjettinsa perustoiminnan osalta merkittävästi. Poliisilaitoksen taloustilanteen tasapainoon saattaminen on edellyttänyt henkilöstö- ja muiden kulujen vähentämistä. Tehdyllä suunnitelmalla ja sen toimenpiteillä poliisilaitoksen taloustilanne on saatu syksyn aikana vakautettua tavoitteen mukaiselle tasolle.

Poliisilaitos on toimintavuonna kehittänyt yksikön toimintaa ja palvelutasoa. Kehitystyön yhteydessä on tarkasteltu muun muassa poliisilaitoksen organisaatiota, yhteistyö- ja johtamisrakenteita sekä yksikön sisäisiä prosesseja. Poliisilaitos on asettanut 11.7.2024 kehittämistyöryhmän, jonka tehtävänä on ollut laatia selvitys ja esitys poliisilaitoksen operatiivisen toiminnan kehittämiseksi siten, että toiminta ja talous sopeutetaan annettuihin määräraha-kehityksiin, operatiivinen toiminta tehostuu ja poliisin strategiassa määritetyt tavoitteet toteutuvat optimaalisesti. Työryhmän esitysten mukainen organisaatiorakenne on otettu käyttöön 4.11.2024. Uudistuksiin liittyen näkyvää valvontatoimintaa on lisätty merkittävästi ja erityisesti lasten ja nuorten rikoksiin kohdistuvaa tutkintaa on tehostettu. Poliisilaitokseen on muodostettu myös uusi toimintayksikkö, lupa- ja ulkomaa-laisasioiden yksikkö.

Vuonna 2024 poliisilaitos on vastannut useiden vaativien tapahtumien turvallisuusjärjestelyistä sekä poliisille kuuluvien erityistilanteiden johtamisesta. Mittavia voimavaroja on kohdennettu yhteistyössä muiden poliisiyksiköiden ja yhteistyöviranomaisien tukemana muun muassa joulukuussa tapahtuneen merellisen erityistilanteen tilanneorganisaation toimintaan.

Helsingin poliisilaitos on Suomen suurin poliisiyksikkö. Turvallisuusympäristön muuttuvista haasteista huolimatta olemme onnistuneet pitämään Helsingin edelleen yhtenä maailman turvallisimmista pääkaupungeista.

2 Toiminnan vaikuttavuus

2.1 Poliisilaitoksen toimintaympäristö

Helsinki on maan hallinnon, talouselämän ja kulttuurin keskus. Elinkeino- ja yritystoiminta on keskittynyt pääkaupunkiseudulle. Helsinki toimii myös työelämän, matkailun, vapaa-ajanvieton, liikenteen ja sivistystoimen keskuksena sekä kansallisten ja kasainvälisten ryhmien kohtaamispaikkana. Helsingin poliisilaitos poikkeaa toimintaympäristönsä

ja tehtäviensä osalta muista poliisilaitoksista. Helsingin poliisilaitoksella on tavanomaisen paikallispoliisitehtävien lisäksi paljon alueellisia ja valtakunnallisia erityistehtäviä. Maamme tiheimpänä väestökeskittymänä Helsinkiin on keskittynyt myös paljon vakavaa ja järjestäytyntä rikollisuutta.

Pääkaupungin toimintaympäristö ja sen jatkuvat muutokset vaikuttavat olennaisesti Helsingin poliisilaitoksen tehtäviin ja resurssitarpeisiin. Poliisilaitoksen toiminnassa ja resurssien kohdentamisessa on otettu perustoiminnan ja erityistehtävien lisäksi vahvasti huomioon myös ennalta estävä toiminta. Ennalta estävän toiminnan korostamista voidaan pitää perusteltuna sekä kansalaisten ja yhteiskunnan turvallisuuden kannalta kannatettavana lähtökohtana. Oikea-aikaiset, ennalta ehkäisevät palvelut tulevat yhteiskunnalle inhimillisesti ja taloudellisesti edullisemmiksi kuin jälkikäteen suoritettujen toimenpiteet.

Helsingin poliisitoimintaan vaikuttavat suurkaupungille tyypilliset sosiaaliset ja väestön elinoloihin liittyvät ilmiöt, muun muassa pitkäaikaistyöttömyys, päihde- ja mielenterveysongelmat, asumisongelmat, toimeentulo-ongelmat sekä syrjäytyminen, joita ei vastaavan laajuisina esiinny muiden paikallispoliisiyksiköiden toiminta-alueilla. Sosiaaliset ongelmat korostuvat yhä enemmän myös maahanmuuttajien keskuudessa. Edellä mainitut haasteet heijastuvat poliisin tehtävämääriin paitsi ennalta estävän toiminnan näkökulmasta, myös rikosten ja hälytystehtävien osalta.

2.2 Poliisilaitoksen toiminnan kehittäminen muuttuvassa toimintaympäristössä

Helsingin poliisilaitos on kehittänyt vuoden 2024 aikana toimintaansa, organisaatiotansa, tehtäviään ja palvelujaan, koska poliisilaitoksen palvelujen kysyntä on kasvanut aiemmasta ja poliisilaitoksen toimintaympäristö on muuttunut entistä haastavammaksi ja vaativammaksi. Muutosten tavoitteina ovat olleet muun muassa toiminnan ja talouden yhteensovittaminen ja resurssien priorisoitu kohdentaminen, tietojohtoisen poliisitoiminnan tehostaminen, maasta poistamistoiminnan tehostaminen, lupahallintotoiminnan ja ulkomaalaisasioiden välisen yhteistyön tehostaminen, poliisivankilan johtamisen tehostaminen ja laadukkaan toiminnan ympärivuorokautinen varmistaminen, päivittäisrikostutkintaan liittyvien prosessien tehostaminen ja tutkinnan laadun varmistaminen, lasten ja nuorten rikollisuuden kasvun pysäyttämiseen tähtäävät toimenpiteet sekä järjestäytyneen ja muun vakavan kansainvälisen rikollisuuden ja katujengirikollisuuden torjunnan tehostaminen.

Poliisilaitoksen palvelujen kysyntä on kasvanut vuonna 2024 kaikkien ydinprosessien osalta vuoteen 2023 verrattuna. Hälytystehtävien määrä on kasvanut noin 4 000 tehtävällä, rikoslakirikosten (pl. liikenne) määrä noin 5 200 rikoksella ja maksullisten lupien määrä noin 3 300 luvalla. Poliisilaitos on lisännyt yleisten paikkojen valvontaa, minkä johdosta myös oma-aloitteisten hälytystehtävien määrät ovat kasvaneet edellisiin vuosiin verrattuna. Vuonna 2024 oma-aloitteisia tehtäviä on ollut noin 70 600, mikä on vajaat 800 tehtävää enemmän kuin vuotta aiemmin.

Poliisilaitoksen toimintaympäristö on muuttunut nopeasti. Tällaisia muutoksia ovat olleet muun muassa nuoriso- ja jengirikollisuuden lisääntyminen, väestörakenteessa tapahtuneet muutokset ja segregatio, rikollisuuden kansainvälistyminen ja koveneminen, teknologian kehitys, kansalliset ja kansainväliset uhkat sekä yhteiskunnalliset muutokset. Nämä asiat ovat vaikuttaneet suoraan poliisilaitoksen työskentelytapoihin ja myös asetettuihin prioriteetteihin. Poliisilaitoksen toiminnan jatkuva kehittäminen ja ennakointi ovat olleet keskeisiä tekijöitä, joiden avulla poliisilaitos on kyennyt ylläpitämään ja kehittämään toiminnallista suorituskykyään.

Poliisilaitos on kehittänyt organisaatiokulttuuriaan muutosvalmiuden lisäämiseksi, jotta sen henkilöstö olisi entistä valmiimpi reagoimaan nopeasti poliisilaitoksen tehtäviin ja toimialueelle ilmeneviin uusiin uhkiin ja muutoksiin. Tämä on vaatinut uusien toimintatapojen omaksumista sekä kykyä kehittää osaamista nopeasti. Poliisilaitos on muun muassa siirtynyt jaksokohtaiseen toiminnan budjetointiin, mikä on tuonut tehokkuutta, suunnitelmallisuutta, läpinäkyvyyttä ja ennustettavuutta toiminnan ja talouden suunnitteluun.

Digitaalinen murros on tuonut pitkällä aikajänteellä mukanaan uusia haasteita, kuten kyberrikollisuuden, mutta myös mahdollisuuksia, kuten kehittyneet valvontatekniikat ja analytiikan. Poliisilaitos on tukenut poliisin teknologian kehittämistä eturintamassa, jotta se on itse voinut testata ja hyödyntää moderneja työkaluja, kuten tekoälyä, drooneja ja digitaalista tiedonkeruuta rikosten ehkäisemiseksi ja selvittämiseksi.

Poliisilaitoksen henkilöstön osaamisen kehittäminen on ollut tärkeää organisaation toiminta- ja suorituskyvyn kehittämisessä. Työntekijät ovat päivittäneet tietoaan ja taitojaan monialaisesti. Täydennyskoulutus on tukenut heidän valmiuksiaan sopeutua uusiin haasteisiin muuttuvassa ympäristössä.

2.3 Toiminnan vaikuttavuus ydinprosesseittain

Poliisilaitos on panostanut vuoden aikana katurauhan ylläpitämiseen. Yleisillä paikoilla tapahtuvat väkivalta-, ryöstö- ja seksuaalirikokset ovat merkittävimpiä kansalaisten turvallisuuteen ja turvallisuuden tunteeseen vaikuttavia rikoksia. Pahoinpitely- ja seksuaalirikosten määrien osalta on tapahtunut epäsuotuisaa kehitystä viimeisten viiden vuoden aikana. Sen sijaan ryöstörikosten kasvutrendi on kyetty pysäyttämään vuoden 2024 aikana. Yleisillä paikoilla tapahtuneita katurauhallisuuteen vaikuttavia rikoksia on ennalta estetty muun muassa ennalta estävän toiminnan uudistetuilla toimintamalleilla, kohdennetulla ja tehostetulla näkyvällä valvonnalla, aktiivisella puuttumisella, ravitsemusliikkeiden valvonnalla sekä rikoksesta epäiltyihin kohdennetuilla interventioilla. Tehtyjen toimenpiteiden vaikuttavuutta on arvioitu ennen toimenpiteiden käynnistämistä, niiden aikana sekä niiden jälkeen.

Alaikäikäisiin kohdistunutta rikollisuutta ja alaikäisten rikollista toimintaa on ennalta estetty muun muassa näkyvällä ja aktiivisella valvonnalla ja puuttumisella, ankkuritoiminnalla, kouluyhteistyöllä sekä laillisuuskasvatus- ja valitustoiminnalla. Alaikäisten tekemiksi epäiltyjen rikosten määrä on vähentynyt vuonna 2024 ensimmäistä kertaa viimeisten viiden vuoden aikana. Rikosten määrä on vähentynyt eniten henkeen ja terveyteen

kohdistuneiden rikosten sekä omaisuusrikosten osalta. Poliisilaitoksen uudistetut toimintamallit ovat saattaneet vaikuttaa nuorisorikollisuuden kasvun pysähtymiseen. Tilannetta analysoidaan tarkemmin vuoden 2025 aikana.

Helsingissä järjestetään vuosittain satoja mielenosoituksia. Poliisin ammattitaitoinen suunnittelutyö ja toteutus sekä poliisin luomat keskusteluyhteydet mielenosoitusten järjestäjiin ovat edistäneet mielenosoitusten asianmukaista sujumista. Mielenosoituksissa tapahtuneet väkivaltaisuuDET ovat olleet harvinaisia.

Poliisilaitoksen hälytyspartiot ovat saapuneet ripeästi kiireellisten hälytystehtävien hälytyspaikoille. Poliisin nopea paikalle tulo kiireellisissä hälytystehtävissä on ollut keskeinen tekijä toiminnan vaikuttavuuden kannalta. Nopean paikalle tulon ansiosta poliisilaitos on kyennyt pelastamaan onnettomuus- ja rikostilanteissa ihmishenkiä. Nopealla paikalle tulolla on kyetty ennalta estämään ja vähentämään myös omaisuusvahinkoja ja ottamaan kiinni verekseltään rikoksesta epäiltyjä. Poliisilaitoksen poliisipartioiden nopea paikalle tulo ja ammattimainen toiminta tehtäväpaikoilla on lisännyt myös kansalaisten turvallisuuden tunnetta ja luottamusta poliisiin.

Poliisilaitoksen rikostutkinta on ollut tehokasta ja nopeaa. Poliisilaitos on kyennyt selvittämään kaikki vakavat rikokset ripeästi ja tehokkaasti. Poliisilaitos on tehnyt rikostutkinnan yhteydessä laaja-alaista yhteistyötä eri viranomaisten kanssa, mikä on osaltaan lisännyt rikostutkinnan ja rikostorjunnan vaikuttavuutta. Järjestäytyneen ja vakavan rikollisuuden rikostutkintojen yhteydessä on tehty laaja-alaisesti kansainvälistä yhteistyötä eri lainvalvontaviranomaisten kanssa. Yhteistyön avulla rikosasiat on kyetty selvittämään ja rikoksenteijät on saatu tekemistään rikoksista rikosvastuuseen.

Katujengirikollisuutta on torjuttu, paljastettu ja tutkittu yhteistyössä pääkaupunkiseudun muiden poliisiyksiköiden kanssa. Tehokkaalla ja laadukkaalla työllä on kyetty torjumaan katujengirikollisuuden kasvua. Kaikki poliisin tietoon tulleet katujengien tekemiksi epäillyt väkivaltaisuuDET on kyetty selvittämään nopeasti ja tehokkaasti.

Talousrikostutkinnassa on päätetty 525 talousrikosjuttua, mikä on ennätyksellinen määrä aiempiin vuosiin verrattuna. Talousrikostutkinnan yhteydessä on kyetty saamaan haltuun ennätykselliset noin 12,7 miljoonaa euroa rikoshyötyä. Rikoshyödyn takaisinsaamisella on merkittävä vaikutus talousrikollisuuden ennalta estämiseen.

Helsingin liikenneturvallisuus on kehittynyt jo usean vuoden ajan suotuisaan suuntaan. Liikenneturvallisuuden myönteiseen kehitykseen ovat vaikuttaneet useat tekijät kuten esimerkiksi poliisin tekemä liikennevalvonta, liikenneympäristön laadukas suunnittelu ja rakentaminen, teiden kunnossapito, liikennekasvatus ja ajoneuvojen turvallisuuden kehittyminen. Poliisilaitos tekee jatkuvaa yhteistyötä Helsingin kaupungin kanssa liikenneturvallisuuden edistämiseksi. Esimerkiksi liikenneturvallisuuden kannalta liikenteen riskipaikkoja on pyritty kehittämään turvallisemmiksi.

Poliisin liikennevalvonnan keskeisinä teemoina tulostavoitteiden lisäksi ovat olleet kevyen liikenteen ja taksiliikenteen valvonta. Taksiliikenteen valvonnassa on kiinnitetty huomiota liikenneturvallisuuden kannalta keskeisiin asioihin kuten esimerkiksi taksien

kuntoon, kuljettajien asiakirjojen asianmukaisuuteen sekä kuljettajien ajokuntoon. Poliisin suorittaman valvonnan perusteella taksien valvonta on ollut tarpeellista, sillä tarkastuksissa on löytynyt paljon puutteellisuuksia.

Liikennevalvontatyön vaikuttavuutta on tehostettu aktiivisella viestinnällä. Ilmiötiedottamista on tehty aktiivisesti liikenneturvallisuuskeskustelun käynnistämiseksi ja sen ylläpitämiseksi. Sosiaalisen median eri alustoja on käytetty viestinnässä tehokkaasti. Isomista valvontaiskuista on tiedotettu ennen, reaaliaikaisesti ja iskun jälkeen vaikuttavuuden lisäämiseksi.

Lupahallinnon toimintaprosessien kehittämistä on jatkettu toimintavuoden aikana. Poliisilaitoksen lupapalveluiden toiminnan tehokkuus ja vaikuttavuus ovat olleet erinomaisella tasolla. Lupaharkinnan ja -valvonnan avulla on kyetty edistämään yhteiskunnan turvallisuutta ja vähentämään rikollisuuden riskejä. Turvallisuuden lisäämisen lisäksi jouhevat lupapalvelut ovat edistäneet kansalaisten luottamusta poliisiin.

Poliisilaitoksen ampuma-aseiden, yksityisen turvallisuusalan ja perinteisten lupien valvontaa on kehitetty edelleen. Lupa-asioiden valvonta on tapahtunut poliisitoiminnan perustehtävien yhteydessä luontevasti ja kattavasti. Lupavalvonnan vaikuttavuus on ollut keskeinen osa turvallisuuden ylläpitämistä ja rikollisuuden ennalta estämistä. Vaikuttavalla lupavalvonnalla on estetty osaltaan lupien väärinkäytösten tapahtumista.

3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta

3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta

Poliisilaitoksessa on tullut marraskuusta lukien voimaan rakenneuudistus, jonka tavoitteena on ollut tehostaa poliisitoimintaa organisaation, tehtävien ja palveluiden kehittämällä sekä toiminnallisten päällekkäisyyksien ja rakenteellisten epäloogisuuksien poistamisella. Tehdyt toimenpiteet ovat edistäneet poliisilaitoksen valvonnan ja hälytystoiminnan tehokkuutta ja tuotoksia. Toiminnan laadukkuutta on kehitetty tekemällä asiat aiempaa suunnitelmallisemmin.

Hälytystehtäviä on ollut vuoden aikana 142 851, mikä on yli 4 000 tehtävää enemmän kuin vuotta aiemmin. Määrällistä kasvua on tapahtunut kaikkien kiireellisyysluokkien osalta. Hälytystehtävien määrä on ollut selvässä kasvussa vuodesta 2022 lukien. Sama trendi on ollut myös kaikkein kiireellisimpien eli A-kiireellisyysluokan hälytystehtävien osalta. Poliisilaitoksella on ollut vuoden aikana 9 584 A-kiireellisyysluokan tehtävää, mikä on noin 560 tehtävää enemmän kuin vuotta aiemmin ja yli tuhat tehtävää enemmän kuin kaksi vuotta sitten.

Helsingin poliisi on saapunut ripeästi tapahtumapaikalle A-kiireellisyysluokan hälytystehtävien osalta. Keskimääräinen toimintavalmiusaika on ollut 4,9 minuuttia, mikä on ollut myös asetetun tulostavoitteen (5,0 min) mukainen. Toimintavalmiusajat ovat olleet lyhimät hengen ja terveyden- ja omaisuuden suojaan kohdistuvissa tehtävissä. Toimintaval-

miusaika on saavutettu muun muassa kenttäjohtajärjestelmää kehittämällä ja sen resurssoinnin varmistamisella, johtamistoimintojen yhdenmukaistamisella, päivittäisen partioresurssin varmistamisella sekä johtokeskuksen toimintaa kehittämällä.

Helsingin poliisilaitoksessa on Valmiusyksikkö Karhu, joka on erikoiskoulutettu ja -varustettu operatiivinen yksikkö. Valmiusyksikkö toimii tarvittaessa valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. Valmiusyksikkö on suorittanut vuoden aikana yhteensä 132 tehtävää, joista valtaosa on ollut kiireellisiä ja välitöntä reagointia vaativia tehtäviä. Osa tehtävistä on ollut ennakotilaukseen perustuvia, suunnitelmallisia tehtäviä. Vajaa puolet tehtävistä on suoritettu muualla Suomessa tai ulkomailla. Tehtävät ovat olleet sisällöltään muun muassa henkeen ja terveyteen kohdistuvia akuutteja uhkia, vaarallisen henkilön kiinniottoja ja erityisturvatoimenpiteisiin liittyviä tehtäviä. Valmiusyksikön TEPO/CBRNE-ryhmä on suorittanut viime vuonna yhteensä 295 tehtävää, joista 254 on ollut Helsingissä ja loput muualla Suomessa. Tehtävien yhteydessä on hävitetty yhteensä yli sata kiloa erilaisia räjähteitä ja pyroteknisiä tuotteita.

Kiireellisten tehtävien suorittamisen määrä kertoo valmiusyksikön hyvästä vasteesta ja toimintaa voidaan siten pitää erittäin onnistuneena. Hyvään menestykseen on vaikuttanut muun muassa onnistuneet resurssoinnit ja taktiikkavalinnat tehtävillä sekä harjoitus-toiminnassa, yksikön henkilöstölle koulutettavien asioiden painotukset ja yksikön käyttämät koulutustavat sekä erinomaisesti toimiva sisäinen ja ulkoinen yhteistyö.

Koirapoliisin partiot ovat suorittaneet vuoden aikana lähes 6 500 tehtävää. Tehtäviltä on kirjattu noin 1 400 koirasuoritetta. Tehtävät ovat olleet sisällöltään muun muassa henkeen ja terveyteen kohdistuvia akuutteja uhkia, vaarallisen henkilön kiinniottoja ja etsintäkuulutettujen tavoittelutehtäviä. Tehtävistä noin 390 kappaletta on ollut etsintäkuulutettujen tavoittelutehtäviä ja noin 180 kappaletta on ollut järjestyksenvilvontatehtäviä. Helsingin koirapoliisi on avustanut pääkaupunkiseudun muita poliisilaitoksia viikoittain. Näitä tehtäviä on kertynyt toimintavuoden aikana useita kymmeniä. Koirapoliisin toimintaa voidaan pitää kokonaisuudessaan erittäin onnistuneena. Onnistumisen ovat mahdollistaneet motivoitunut ja tehtäviinsä sitoutunut henkilöstö.

Poliisilaitos on ottanut viime vuoden syksyllä käyttöön tietojohdiseen poliisitoimintaan perustuvan uudistetun näkyvän valvonnan toimintamallin. Toimintaa on toteutettu ennalta estämällä yleiseen järjestykseen ja turvallisuuteen vaikuttavia rikoksia ja häiriökäyttäytymistä. Näkyvää valvontaa on tehostettu erityisesti niissä kaupunginosissa ja niillä ennakolta valituilla alueilla, joissa katuturvallisuuden ylläpitäminen on osoittautunut erityisen haastavaksi. Poliisin aktiivisella ja näkyvällä valvonnalla on kyetty rauhoittamaan useita aiemmin rauhottomiksi ja turvattomiksi koettuja alueita. Kansalaisilta saatu palaute on ollut erittäin positiivista.

Näkyvän valvonnan tavoitteina ovat olleet muun muassa edistää kaupunkilaisten turvallisuutta ja sen tunnetta, lisätä poliisin näkyvyyttä yleisillä paikoilla, lisätä poliisitoiminnan vaikuttavuutta, ennalta estää ja vähentää rikollisuutta ja häiriökäyttäytymistä eritoten lasten ja nuorten osalta, edesauttaa jo tapahtuneiden rikosten selvittämistä sekä korostaa yhteistyön merkitystä eri toimijoiden kesken.

Valvontatoiminnan yhtenä tavoitteena on ollut kohdentaa uhka-arvioihin perustuen näkyvää valvontaa suuriin yleisötilaisuuksiin ja huolehtia uhka-arvioon perustuvasta suorituskyvystä turvallisuuden ylläpitämiseksi. Vuosi on ollut yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämiseen liittyvien tehtävien osalta erittäin vilkas. Helsingissä on järjestetty lukuisia poliisin mittavaa läsnäoloa edellyttäviä tapahtumia. Tällaisia ovat olleet esim. kansalliset ja kansainväliset urheilutapahtumat sekä muut yleisötapahtumat. Suurten yleisötilaisuuksien suunnittelutyö on tapahtunut yhteistyössä tilaisuuksien järjestäjien kanssa. Yleisötilaisuuksien suunnittelutyössä on otettu huomioon yleisötilaisuuksiin liittyvät uhkat, minkä mukaan myös yleisötilaisuuksien poliisin valvontaresurssi on suunniteltu.

Poliisilaitoksen alueella on järjestetty edellisvuosien tapaan useita poliisin läsnäoloa edellyttäviä mielenosoituksia. Helsingin poliisille on tehty vuonna 2024 noin 870 yleisötapahtumailmoitusta sekä 520 mielenosoitusilmoitusta. Valtaosa mielenosoituksista on ollut pienimuotoisia, jotka eivät ole edellyttäneet poliisilta erityisiä toimia. Vuoteen on mahdunut kuitenkin myös runsaasti suurempia ja ajallisesti pitkäkestoisempia mielenosoitustapahtumia, joiden hoitaminen on edellyttänyt poliisilta merkittävää resursointia. Mielenosoitukset ovat edenneet poliisin ennakkosuunnitelmien mukaan ja suurimmat ongelmat on vältetty.

Taulukko 1. Valvonnan ja hälytystoiminnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Valvonnan henkilötyövuodet	239,6	257,3	265	304,7
Valvonnan kustannukset, 1000 euroa	30 003	34 414	34 414	40 316
Valvonnan taloudellisuus (kustannukset / ABC-tehtävät)	225	248	265	282
Hälytystoiminnan henkilötyövuodet	397,5	389,9	408	406
Hälytystoiminnan kustannukset, 1000 euroa	50 436	49 997	50 500	53 828
Hälytystoiminnan taloudellisuus (kustannukset / AB-hälytystehtävät) euroa	752	714	720	748

Valvonnan ja hälytystoiminnan kustannusten määrä on kasvanut, mikä on vaikuttanut suoraan myös toiminnan taloudellisuuteen. Vuonna 2024 valvontaan ja hälytystoimintaan on kohdennettu aiempaa kahta vuotta enemmän henkilöstöä, mikä on lisännyt osaltaan myös toiminnan kustannuksia.

Taulukko 2. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Valvonnan tuottavuus (ABC-tehtävät / henkilötyövuodet)	336	356	550	352
Hälytystoiminnan tuottavuus (AB-hälytystehtävät / henkilötyövuodet)	169	180	180	177

Vuonna 2024 kaikkien hälytystehtävien määrä on ollut henkilötyövuosiin verrattuna samalla tasolla kuin vuonna 2023, mutta selvästi korkeammalla tasolla kuin vuonna 2022.

Vuonna 2024 kaikkien hälytystehtävien määrä on kasvanut noin 4 000 tehtävällä vuoteen 2023 verrattuna. Tehtävien määrä on kasvanut kaikkien kiireellisyysluokkien osalta. AB-kiireellisyysluokan tehtävien määrä suhteessa henkilötövuosien määrää on pysynyt vuonna 2024 samalla tasolla kuin vuonna 2023. AB-kiireellisyysluokan hälytystehtävien määrä on noussut vuodesta 2023 vuoteen 2024 noin 1 900 tehtävällä.

Taulukko 3. Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Häiriöindeksi (2014=100)	225,2	247,6	200	218,2
Valvontaindeksi (2014=100)	169,8	180,8	210	204,2
Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min	5,2	5	5	4,9
Palvelukyky aika B-luokan tehtävissä, keskiarvo, min	12,8	12,8	12,6	13,1

Häiriöindeksin taso johtuu pääasiassa yleisillä paikoilla tapahtuneiden häiriökäyttäytymisten ja pahoinpitelyrikosten korkeasta tasosta. Vakavien henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä on vähentynyt edelliseen vuoteen verrattuna, mitä voidaan pitää erittäin positiivisena kehityksenä. Niiden määrä on ollut noin 60 vähemmän kuin vuotta aiemmin. Poliisilaitoksen valvontaindeksi on kohonnut loppuvuotta kohden, mikä on johtunut valvontatoimintaan tehdyistä kehittämistoimista. Valvontatoiminta on ollut aiempaa tietojohtoisempaa, systemaattisempaa ja aktiivisempaa, mikä on näkynyt myös yleisten alueiden häiriöiden ja rikosten vähenemisenä.

Poliisi on saapunut ripeästi kiireellisten hälytystehtävien tehtäväpaikoille. Poliisilaitoksen keskimääräinen toimintavalmiusaika A-kiireellisyysluokan tehtävissä on ollut 4,9 minuuttia, mikä on ollut asetettujen tulostavoitteiden mukainen. Lyhyttä toimintavalmiusaika voidaan pitää erinomaisena saavutuksena. B-kiireellisyysluokan hälytystehtävien keskimääräinen palvelukyky aika on ollut 13,1 minuuttia tavoitteen oltua 12,6 minuuttia. Tavoitetta ei ole aivan saavutettu erilaisista toiminnan kehittämis- ja tehostamistoimenpiteistä huolimatta. Saavutettua tulosta voidaan kuitenkin pitää hyvänä tuloksena.

Taulukko 4. Valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Oma-aloitteisten tehtävien määrä, kpl	66 879	69 877	70 000	70 642
Maassaolon edellytysten tarkastaminen, toimenpiteiden lkm	3 434	3 553	3 500	3 673
Maahantulon edellytysten tarkastaminen, toimenpiteiden lkm	4 914	3 351	3 700	4 331
Hälytystehtävien määrä (A, B, C), kpl	133 496	138 808		142 851

Poliisilaitos on saavuttanut kaikki valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteiden osalta asetetut tulostavoitteet. Oma-aloitteisten tehtävien määrät ovat kasvaneet osaltaan valvontatoiminnan uudistamisen ja kehittämistoimien johdosta. Oma-aloitteisia tehtäviä on ollut noin 70 650, mikä on noin 650 tehtävää enemmän kuin asetettu tulostavoite.

Laitonta maassa oleskelua on torjuttu aktiivisesti ulkomaalaisvalvonnalla muun muassa maassa oleskelun ja maahantulon edellytysten tarkistamisella. Toiminnalliset tulostavoitteet on näiltä osin saavutettu. Lakisääteisten edellytysten täytyessä on ryhdytty tarvittaviin toimiin. Maasta poistamistoimintaa on tehostettu vuoden aikana kehittämällä toiminnan systemaattisuutta, tilannekuvan ylläpitoa ja viranomaisyhteistyötä. Maasta on poistettu vuoden 2024 aikana yhteensä 631 henkilöä, mikä on 55 enemmän kuin vuotta aiemmin. Maasta poistamisista 75 henkilöä on poistettu saattamalla.

Helsingin toimintaympäristö on ominaispiirteiltään sen kaltainen, että ennalta estävän toiminnan ja näkyvän valvonnan tehtävien määrät tulee olla korkealla tasolla. Suurin osa oma-aloitteisista tehtävistä on ollut luonteeltaan proaktiivista poliisitoimintaa, jolla on pyritty ennalta estämään rikosten ja häiriöiden syntyä. Valvontatoimintaa on kohdennettu rikos- ja häiriöalttiille alueille yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämiseksi sekä kansalaisten turvallisuuden ja turvallisuuden tunteen vahvistamiseksi. Valvontaa on kohdennettu muun muassa huumausainekauppaan sekä nuorten jengiytymiseen ja rikos- ja häiriökäyttäytymiseen.

Poliisihallituksen loppuvuodesta uudelleen linjaama ja määrittämä valtakunnallinen koulupoliisimalli on integroitu osaksi poliisilaitoksen päivittäistä toimintaa. Koulupoliisitoiminnan tehostamiseksi yhden valvontaryhmän päätehtäväksi on määrätty toteuttaa koulujen kanssa tehtävää yhteistyötä. Yhteistyön tavoitteena on vähentää kouluissa tapahtuvia häiriökäyttäytymistä sekä lisätä koulujen ilmoitusaktiivisuutta lapsiin ja nuoriin liittyvän rikollisuuden ennalta estämiseksi ja paljastamiseksi. Tehtäväkenttä on varsin laaja ja haastava, sillä Helsingissä on esimerkiksi peruskouluja noin 130.

Poliisisoittokunta on vuoden aikana panostanut entistä enemmän ennalta estävään työhön osana poliisin kokonaisstrategiaa. Toiminta on keskittynyt erityisesti nuorten kanssa tehtävään työhön sekä yhteistyöhön eri viranomaisten kanssa. Poliisisoittokunnan työajasta noin 70 % käytetään ennalta estävään poliisitoimintaan. Vuoden aikana soittokunta on pitänyt yli 80 koulupoliisi -konserttia, joista noin puolet on suunnattu Helsingin kouluihin ja päiväkoteihin. Kohteet on suunniteltu tietojohdoisesti kaupungin Jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisy perusopetuksessa -hankekoordinaattorin kanssa. Soittokunta on saavuttanut valtakunnallisilla Pidä huolta! ja Kutsu poliisi -konserteillaan yhteensä noin 33 700 lasta ja nuorta.

Keskeisiä teemoja soittokunnan toiminnassa ovat olleet rikosten ennaltaehkäisy, kiusaaminen, nuorten päihteiden käyttö, syrjäytyminen ja rikosten seuraamukset. Soittokunnan konsertit ja esiintymiset eri puolilla maata ovat tuoneet yhteen paikallisia asukkaita ja poliisin edustajia, ja toiminnan avulla on edistetty turvallisuuden tunnetta ja luottamusta viranomaisiin.

Soittokunnan toimintaa voidaan pitää erittäin onnistuneena, tätä tukee myös koulukonserttien yhteydessä tehtyjen kyselyjen tulokset. Onnistuneeseen tulokseen ovat vaikuttaneet hyvin motivoitunut ja erittäin ammattitaitoinen henkilökunta sekä tiivis yhteistyö niin poliisilaitoksen sisällä kuin yhteistyökumppaneidenkin kanssa.

3.2 Liikenneturvallisuus

Poliisilaitoksen liikenneturvallisuustyötä on kohdennettu erityisesti ajokykyyn vaikuttaviin tekijöihin sekä ajotapaan ja ajonopeuksiin. Helsingin erityisestä toimintaympäristöstä johtuen myös kaupungin keskustassa tapahtuva kevyen liikenteen ja taksiliikenteen valvonta ovat olleet liikennevalvonnan prioriteetteja.

Helsingissä tieliikenneonnettomuuksien yhteydessä tapahtuneiden kuolemien ja loukkaantumisten määrä on kehittynyt pitkällä aikavälillä suotuisaan suuntaan. Helsingin liikenneturvallisuuden tasoa on pyritty edistämään tietoon perustuvalla systemaattisella ja kohdennetulla valvontatoiminnalla. Liikennevalvontaa on kohdennettu liikenneturvallisuuden kannalta keskeisiin asioihin ja maantieteellisesti oikeisiin paikkoihin. Helsingin liikenneturvallisuutta on edistetty myös automaattisen liikennevalvonnan avulla. Helsingissä on tällä hetkellä noin 70 liikenteenvalvontakameraa. Liikenneturvallisuutta on edistetty myös osallistumalla Helsingin kaupungin liikennesuunnitteluun. Poliisilaitos on viestinyt aktiivisesti liikenneturvallisuuteen kytkeytyvistä asioista.

Poliisilaitos on paljastanut vuoden aikana 433 törkeää liikenneturvallisuuden vaarantamista, mikä on eniten viimeisten kymmenen vuoden aikana. Rattijuopumusrikoksia on paljastettu 1 407, mikä on vähiten viimeisten kymmenen vuoden aikana. Rattijuopumusrikoksia on paljastettu vuonna 2024 ennätyksellisen vähän myös koko maassa.

Taulukko 5. Liikenneturvallisuuden tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Liikennevalvonnan tuottavuus, ilman automaattivalvontaa (liikenne rikokset / htv)	328	337	345	335
Automaattisen liikennevalvonnan tuottavuus (seuraamukset / htv)	1 617	1 697	1 800	1 112
Rattijuopumusvalvonnan tuottavuus (rikosten määrä / htv)	1 315	795	1 000	899
Raskaan liikenteen valvonnan tehokkuus (keskeiset suoritteet / htv)	480	457	480	481

Liikennevalvonnan ja raskaan liikenteen valvonnan tuottavuudet ovat pysyneet aikaisempien vuosien tasolla. Automaattisen liikennevalvonnan tuottavuuden lasku ja alhaiset tuottavuusluvut johtuvat tilastollisesta syystä, mittarissa käytettyä henkilötyövuosia ei ole voitu eritellä riittäväällä tarkkuudella vaan henkilötyövuosiin on laskettu koko poliisisoittokunnan automaattivalvonnassa tekemä työaika. Tämä vääristää tilastoa merkittävästi, oikeansuuntainen tuottavuus on noin 3000. Rattijuopumusvalvonnan tuottavuus on laskenut, koska rattijuoppoja on tavattu liikennevirrasta aikaisempia vuosia vähemmän.

Taulukko 6. Liikenneturvallisuuden palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Liikennevalvontaindeksi (2015=100)	89,6	90,5	94	87,2
Liikenneturvallisuusindeksin arvo (2001=100)		375,4	430	344,8

Liikennevalvontaindeksi kertoo kuinka paljon liikennevalvontatehtäviä, liikennevalvontasuoritteita, kuljettajan ajokyvyn tarkastuksia ja rattijuopumustehtäviin käytetty työaika suhteessa asukaslukumäärään. Mitä korkeampi luku, sitä enemmän edellä mainittuja toimenpiteitä on tehty. Liikennevalvontaindeksi on laskenut noin 3,6 % vuodesta 2023. Helsingin asukaslukumäärä kasvoi vuonna 2024 reilu 1 %, joka laskee indeksiiä.

Liikenneturvallisuusindeksi kertoo rekisteröityjen autojen ja moottoripyörien määrä jaetuna liikenteessä kuolleiden ja loukkaantuneiden painotetulla lukuarvolla. Vuonna 2024 toteuma on heikentynyt vuoteen 2023 verrattuna.

Taulukko 7. Liikenneturvallisuuden suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Liikennevalvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	62,7	62	73	63,5
Liikennevalvontaan käytetty työaika, josta raskaan liikenteen valvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	3,12	3	3,6	2,94
Liikuteltavien yksiköiden (kamera-autojen) valvontatunnit		2 246,3	1 700	2 165,2
Törkeä liikenneturvallisuuden vaarantaminen, tapauksen määrä	378	427	455	433
Tieliikenteessä kuolleet	5	6	1	4
Tieliikenteessä loukkaantuneet (ml. vakavasti loukkaantuneet)	295	327	285	351
Rattijuopumusrikosten määrä (tavallinen, törkeä, muu ja luovuttaminen)	1 616	1 626	1 800	1 407
Ajoterveysilmoitusten (080) määrä, kpl	731	695	850	618

Liikennevalvontaan käytetty työaika on pysynyt aikaisempien vuosien tasolla, mutta on noin 13 % tavoitetta alhaisempi. Tämä näkyy monissa suoritteissa mm. raskaan liikenteenvalvonnan henkilötöyvuosimäärässä.

Törkeitä liikenneturvallisuuden vaarantamisia on kuitenkin paljastettu enemmän kuin vuosina 2022 ja 2023. Rattijuopumusrikoksia paljastettiin aikaisempia vuosia vähemmän, vaikka kuljettajan ajokunnan tarkastuksia tehtiin noin 16 % edellistä vuotta enemmän. Laskeva suuntaus näkyy koko valtakunnassa. Törkeiden liikenneturvallisuuden vaarantamis- ja rattijuopumusrikosten paljastamisen tehostamiseksi on laadittu vuoden 2024 loppupuolella toimintasuunnitelma, joka tuotti myös tulosta. Liikennevalvonnan tehostamisen myötä poliisin paljastamien törkeiden liikenneturvallisuuden vaarantamisrikosten määrä kasvoi selvästi.

Tieliikenteessä menehtyi neljä henkilöä, joka on vuosikymmenen alhaisin.

3.3 Rikostorjunta

Poliisilaitoksessa on toteutettu vuoden loppupuolella rakenneuudistus. Marraskuusta lukien voimaan tulleen uudistuksen tavoitteena on ollut tehostaa rikostutkintaa ja -torjuntaa eritoten lapsiin ja nuoriin kohdistuneiden ja heidän tekemiksi epäiltyjen rikosten osalta. Organisaatiomuutoksella on tehostettu myös perus-, lähisuhdeväkivalta-, seksuaali- ja ryöstörikosten tutkintaa

Poliisilaitoksen palvelujen kysyntä on kasvanut rikostorjunnan osalta vuoden 2024 aikana. Rikosten, rikoslakirikosten ja rikoslakirikosten (pl. liikenne) määrä ovat kehittyneet viimeisten kolmen vuoden aikana epäsuotuisaan suuntaan. Vuonna 2024 poliisilaitoksen tietoon on tullut 86 045 rikosta ja 71 704 rikoslakirikosta (pl. liikenne). Rikoslakirikosten (pl. liikenne) määrä on kasvanut edellisestä vuodesta noin 5 200 rikoksella. Rikoslajeista eniten ovat kasvaneet omaisuusrikokset sekä oikeudenkäyttöä, viranomaista ja yleistä järjestystä vastaan tehdyt rikokset.

Rikosten esikäsittelytoiminnan ja perustutkinnan toiminnan kehittämistä on jatkettu yhdenmukaistamalla toimintaprosesseja ja lisäämällä esikäsittelytoiminnassa olevan henkilöstön määrää. Esikäsittelytoimintaan on ohjautunut suuri osa poliisilaitokseen kirjattavista rikosasioista. Esikäsittelytoiminnalla varmistettu päätöksenteon tasapuolisuus rikosasioissa, jolla on tärkeä merkitys kansalaisten yhdenvertaisuuden kannalta.

Alaikäisten tekemiksi epäiltyjen ja heihin kohdistuneiden rikosten tutkinta on suoritettu tehokkaasti. Rikostutkinnan tavoitteena on ollut reagoida mahdollisimman ripeästi nuorten rikollisuuteen, paljastaa, selvittää ja saattaa niitä syyteharkintaan. Nuorten henkilöiden rikolliseen toimintaan on puututtu mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ongelmajä ja yksilökeskeisillä ratkaisuilla. Nopealla reagoinnilla on pyritty ennalta estämään nuorten tulevia rikoksia ja saada rikoskierteet katkaistua mahdollisimman nopeasti. Nuorten rikosten torjuntaa on tehostettu loppuvuoden aikana toteutetulla organisaatiomuutoksella ja rikostutkinnan henkilöstövoimavarojen lisäämisellä.

Poliisilaitoksen ankkuritoiminta siirrettiin vuoden 2024 aikana rikostutkintaan Poliisihallituksen tekemän linjauksen mukaisesti. Ankkuritoiminnan painopisteenä on ollut alle 15-vuotiaat lapset.

Poliisilaitos on ylläpitänyt rikoslajineutraalia ammattimaisen ja järjestäytyneen rikollisuuden alueellista tilannekuvaa, mikä on yhdistetty Keskusrikospoliisin ja PTR-viranomaisten yhteiseen valtakunnalliseen kokonaistilannekuvaan. Tilannekuva on mahdollistanut suunnitelmallisen tietojohtoisen kohdevallinnan, resurssien kohdentamisen ja priorisoidun operatiivisen tekemisen alueellisesti ja valtakunnallisesti.

Poliisilaitoksen katujengitutkintaryhmä on torjunut, paljastanut ja tutkinut tehokkaasti pääkaupunkiseudulla vaikuttavia katujengejä. Katujengejä on pääkaupunkiseudulla tällä hetkellä noin kymmenen. Jengeissä on aktiivisia jäseniä yhteensä noin 430. Katujengiksi määritellään useasta henkilöstä muodostuva pysyväisluonteinen ryhmä, johon kuuluvat

henkilöt harjoittavat yhdessä ja toistuvasti rikollista toimintaa, jolla on olennaisia vaikutuksia erityisesti yleisten paikkojen järjestykseen ja turvallisuuteen. Katujengien yleisiä piirteitä ovat myös verkostomaisuus, jäsenten nuori ikärakenne, erikoistuminen huumausaine- ja väkivaltarikollisuuteen sekä yhteys johonkin kaupunginosaan.

Talousrikostutkinnan osalta on tehostettu talousrikosten läpivirtausta esikäsittelyä kehittämällä ja esitutkintayhteistyötä kehittämällä. Tehostamistoimien johdosta talousrikosjutuja on päätetty ennätyksellinen määrä ja haltuun on saatu lähes 13 miljoonan euron edestä rikoshyötyä.

Ihmiskaupparikosten torjuntaa ja tutkintaa on kehitetty sekä alueellisesti ja valtakunnallisesti. Tavoitteena on ollut varmistaa, että ihmiskaupparikosten eri ilmenemismuodot tunnistetaan ja että tutkinnassa olevat jutut hoidetaan tehokkaasti ja tarkoituksenmukaisesti. Poliisilaitoksen tutkintaryhmä on osallistunut useaan kansallisen ja kansainvälisen juttukokonaisuuden tutkintaan.

Rikostutkinnan tuloksellisuuden osalta on laadittu vuoden aikana toiminnan tehostamissuunnitelma. Tehostamissuunnitelman tavoitteena on ollut muun muassa talousrikostutkinnan ja päivittäisrikostutkinnan toimintaprosessien tehostaminen. Tehostamistoimet ovat tuottaneet tulosta vuoden loppupuolella.

Taulukko 8. Rikostorjunnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikostorjunnan henkilötyövuodet	602,4	630,9	615	605,7
Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa	63 455	69 132	68 000	68 123
Rikostorjunnan taloudellisuus (kustannukset / selvitetty rikoslakirikokset)	1 687	1 423	1 600	1 616

Rikostorjunnan taloudellisuus on ollut lähellä asetettuja tulostavoitteita. Rikostorjunnan kustannukset selvitettyä rikosta kohden ovat nousseet vuoteen 2023 verrattuna, mikä johtuu siitä, että vuonna 2023 on selvitetty enemmän rikoksia kuin vuonna 2024. Poliisilaitos tutki vuonna 2023 Psykoterapia Vastaamoon liittyntä rikosasiakokonaisuutta. Rikostutkinnan yhteydessä selvitettiin useita satoja rikoksia, minkä johdosta vuoden 2023 taloudellisuuden tunnusluvut ovat olleet suotuisat.

Taulukko 9. Rikostorjunnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikostorjunnan tuottavuus (selvitetyt rikoslakirikokset / henkilötyövuodet)	62	77	77	70

Poliisilaitos ei ole aivan saavuttanut rikostorjunnan tuottavuudelle asetettua tulostavoitetta. Rikostorjunnan tuottavuus on ollut vuonna 2024 alempi kuin vuonna 2023, mutta korkeampi kuin vuonna 2022. Vuonna 2024 on selvitetty noin 42 100 rikoslakirikosta, mikä on noin 6 500 vähemmän kuin vuonna 2023, mutta noin 4 500 enemmän kuin vuonna 2022. Vuoden 2023 tuottavuutta nosti merkittävästi Psykoterapia Vastaamoon

kytkeytyvien rikosten selvittäminen. Vuonna 2024 ei ole tullut ilmi vastaavanlaisia rikosvyyhtejä.

Taulukko 10. Rikostorjunnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikoslakirikosten selvitystaso (pl. liikenne-rikokset), prosenttia, vähintään	44,1	57,2	48	44,3
Rikoslakirikosten tutkinta-aika (pl. liikenne-rikokset), keskiarvo, vrk	148	328	130	155
Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään	32,6	47,6	35	35,3
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään - Henkirikokset	89,2	110,1	100	76,5
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään - Pahoinpitelyrikokset	56,7	58,5	70	51,8
Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, keskiarvo, vrk, enintään	462	444	420	526

Rikostorjunnan palvelukyvyn ja laadun osalta kaikkia asetettuja tulostavoitteita ei ole saavutettu. Rikoslakirikosten (pl. liikenne) selvitystaso on ollut 44,3 prosenttia, mikä on alle asetetun tulostavoitteen. Tulostavoitteeksi asetettu selvitystaso on ollut erittäin haastava, kun otetaan huomioon Helsingin poliisilaitoksen toimintaympäristö ja sen erityispiirteet. Selvitystasoa on vähentänyt osaltaan rikoslakirikosten määrän kasvu. Niitä on tullut poliisilaitoksen tietoon noin 5 200 rikosta enemmän kuin vuotta aiemmin. Vuonna 2023 selvitystaso on ollut ennätykselliset 57,2 prosenttia, mikä johtui pääasiassa siitä, että kyseisenä vuotena päätettiin lukuisa määrä Psykoterapia Vastaamoon kytkeytyviä rikosasioita. Tämä selvitetty rikosvyyhti nosti kyseisen vuoden omaisuusrikosten selvitystasoa ja rikoslakirikosten (pl. liikenne-rikosten) keskimääräistä tutkinta-aikaa.

Omaisuusrikosten selvitystaso on ollut 35,3 prosenttia, mikä on yli asetetun tulostavoitteen. Henkirikosten selvitystaso on ollut 76,5 prosenttia, mikä on ollut alle asetetun tulostavoitteen. Poliisilaitos on kuitenkin selvittänyt kaikki henkirikokset. Henkirikosten tutkinta on pitkäkestoista rikostutkintaa ja osa niistä tullaan päättämään vuoden 2025 aikana. Pahoinpitelyrikosten selvitystaso on ollut 51,8 prosenttia tulostavoitteen oltua 70 prosenttia. Pahoinpitelyrikosten selvitystasoa heikentää osaltaan esitutkintalain perusteella rajoitettujen pahoinpitelyrikosten määrä, joita on ollut vuoden aikana noin 1 300.

Rikoslakirikosten (pl. liikenne-rikokset) tutkinta-aika on ollut keskimääräin 155 vuorokautta, mikä on ollut 25 vuorokautta yli asetetun tulostavoitteen. Päätettyjen talousrikosten keskimääräinen tutkinta-aika on ollut 526 vuorokautta, mikä on ollut yli sata vuorokautta yli asetetun tulostavoitteen.

Taulukko 11. Rikostorjunnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikoslakirikosten määrä, enintään	73 475	77 980		83 017

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä	37 622	48 591	41 000	42 114
Päätettyjen talousrikosten määrä	479	476	500	526
Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä, jutut kpl	24 010	18 906	18 000	17 795
Avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä	928	1 044	850	1 093
Poliisin tietoon tulleet törkeät huumausainerikokset, määrä	360	355	300	363
Poliisin selvittämät törkeät huumausainerikokset, määrä	295	339	290	362
Haltuun saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), milj. euroa	0,89	2,04	3	12,67
Haltuun saatu rikoshyöty huumausainerikoksissa (netto), milj. euroa	0,39	0,4	0,75	0,21
Haltuun saatu rikoshyöty, muu rikos (netto), milj. euroa	0,53	1,2	0,7	0,89
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä, kpl - Henkirikokset	74	69	70	68
Alle 18-vuotiaaseen kohdistunut kiireellinen esitutkinta	2 297	2 778		2 801
Rasistiset ja muut viharikokset, kpl	122	344	340	458
Päätettyjen JR-juttujen lukumäärä	68	74	130	66

Vuonna 2024 on selvitetty 42 114 rikoslakirikosta, joten asetettu tulostavoite on saavutettu. Vuonna 2024 on selvitetty noin 6 500 rikoslakirikosta vähemmän kuin vuonna 2023. Selvitettyjen rikoslakirikosten määrän väheneminen johtuu siitä, että vuonna 2023 päätettiin useita satoja Vastaamo -kokonaisuuteen liittyvää rikosta. Avoinna olevien rikosasioiden määrää on kyetty vähentämään aiempiin vuosiin verrattuna huomattavasti.

Talousrikostutkinnassa on tehty vuoden 2024 aikana tutkinnan tehostamistoimenpiteitä, mikä on näkynyt muun muassa haltuun saadun rikoshyödyn sekä päätettyjen talousrikosjuttujen määrässä. Molemmat niistä ovat olleet ennätyksellisen korkealla tasolla. Avointen talousrikosjuttujen määrä on ollut kuitenkin viimeisten vuosien aikana tasaisessa kasvussa, mikä johtuu pitkälti siitä, että viimeisten viiden vuoden aikana poliisin tietoon tulleiden talousrikosjuttujen määrät ovat olleet poikkeuksellisen korkealla tasolla. Vuonna 2024 Helsingin poliisin tietoon on tullut yhteensä 563 talousjuttua, vuonna 2023 yhteensä 596 talousjuttua ja vuonna 2022 yhteensä 535 talousjuttua.

Vuonna 2024 poliisilaitoksen tietoon on tullut 363 törkeää huumausainerikosta, mikä on eniten kolmen vuoden tarkasteluajanjakson aikana. Poliisilaitos on selvittänyt vuonna 362 törkeää huumausainerikosta, mikä sekin on ennätyksellinen määrä viimeisten kolmen vuoden aikana. Poliisin tietoon tulleiden törkeiden huumausainerikosten määrä indikoi osaltaan poliisilaitoksen toiminnan tehokkuutta, mutta myös sitä, että huumausaineita liikkuu markkinoilla todella paljon. Vuonna 2024 päätettiin 66 järjestäytyneen rikollisuuden juttua, mikä on hieman vähemmän kuin vuonna 2023 ja 2022.

3.4 Lupahallinto ja muu asiointi

Lupahallinnon tulostavoitteet on lähes kauttaaltaan saavutettu. Maksullisen lupahallinnon henkilöstövoimavarojen määrä on pysynyt viimeisten kolmen vuoden aikana kutsuinkin samalla tasolla. Lupahallinnon taloudellisuutta kuvaavat tunnusluvut ovat olleet toimintavuoden aikana hyvällä tasolla. Poliisilaitos on kehittänyt lupahallinnon prosesseja omiin analyyseihin ja havaintoihin perustuen. Yksityisen turvallisuusalan valvonta on ollut suunnitelmallista ja tuloksellista. Valvonnan kohteina olleet yritykset ovat suhtautuneet myönteisesti poliisin suorittamiin valvontaiskuihin.

Poliisilaitos on toteuttanut vuoden 2024 lopussa organisaatiomuutoksen, jonka yhteydessä on perustettu lupa- ja ulkomaalaisasioiden yksikkö. Organisaatiomuutoksen tavoitteena on, että poliisilaitoksen toiminta perinteisten lupa-asioiden, lupavalvonnan, ulkomaalaisasioiden ja maasta poistamisten osalta tehostuu. Lupa- ja ulkomaalaisasioiden yksikössä kyetään käyttämään henkilöstöä eri työtehtäviin aiempaa joustavammin.

Poliisilaitoksen tulostavoitteena on ollut myöntää 186 240 lupaa. Tulostavoite on saavutettu. Poliisilaitos on myöntänyt vuoden aikana 189 859 lupaa, mikä on noin 3 300 lupaa enemmän kuin edellisenä vuonna. Poliisilaitoksen tulostavoitteena on ollut myöntää 179 100 matkustusasiakirjaa. Tulostavoite on saavutettu. Vuonna 2024 on myönnetty noin 181 000 matkustusasiakirjaa, mikä on noin 2 000 yli asetetun tulostavoitteen. Passeja on myönnetty noin 114 230, mikä on kolmanneksi eniten 18 vuoden tarkasteluajanjakson aikana. Henkilökortteja on myönnetty noin 66 800, mikä on noin 3 400 enemmän kuin vuotta aiemmin. Matkustusasiakirjojen osuus kaikista luvista on ollut noin 96 %.

Poliisilaitoksen lupapalvelujen asiakaspalvelu on ollut vuoden aikana hyvällä tasolla. Sähköisen ajanvarauksen kautta saatavia aikoja on ollut kohtuullisen hyvin saatavilla. Monet lupapalvelujen asiakkaista on tukeutunut edelleen lupa-asioissaan perinteiseen jonotusasiakkuuteen. Jonotusajat ovat olleet vuoden aikana maltillisia ja samankaltaisia ruuhkia ei ole ollut kuin vuonna 2022 ja 2023.

Poliisin neuvontapalveluun saapuneiden puheluiden määrät ovat olleet vuonna 2024 aikana edelleen korkealla tasolla. Vuonna 2024 puhelua on saapunut noin 214 000, mikä on ollut keskimäärin noin 17 800 puhelua kuukaudessa. Saapuneiden puhelujen määrät ovat vaihdelleet kuukausittain. Saapuneiden puhelujen ja myönnettyjen matkustusasiakirjojen määrä korreloi keskenään. Myönnettyjen matkustusasiakirjojen määrän ollessa korkealla tasolla myös saapuneiden puhelujen määrä on korkealla tasolla. Vastausprosentti puhelujen osalta on vaihdellut kuukausittain. Parhaimmillaan vastausprosentti on ollut noin 90 prosenttia.

Taulukko 12. Lupahallinnon taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Lupahallinnon henkilötyövuodet	66,8	67,3	67,5	61,8
Lupahallinto, maksullinen htv	31,6	30,6	35	26,6

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Lupahallinto, maksuton htv	35,1	36,5	32,5	35
Lupahallinnon kustannukset, 1000 euroa	9 371	9 100	9 100	8 889
Lupahallinnon taloudellisuus (kustannukset/poliisin myöntämät luvat)	43	49	49	47
Lupahallinnon kustannusvastaavuus, prosenttia	160	158,3	160	166,5

Lupahallinnon henkilötyövuosien määrä on ollut vuonna 2024 alhaisimmillaan kolmen viime vuoden tarkasteluajanjakson aikana. Henkilöstön määrä on ollut pienempi sekä maksullisen että maksuttoman lupapalvelun osalta. Henkilöstön aikaisempaa alempi määrä on nostanut lupahallinnon kustannusvastaavuusprosenttia ennätysellisen korkealle tasolle.

Taulukko 13. Lupahallinnon tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Lupahallinnon tuottavuus (poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat ja valvonnalliset toimenpiteet / lupa-htv, maksullinen ja maksuton)	3 358	2 779	2 800	3 077
Maksullisen toiminnan tuottavuus (poliisin myöntämät luvat / lupa-htv, maksullinen työaika)	6 818	6 098	6 100	7 134
Maksuttoman toiminnan tuottavuus (valvonnalliset suoritteet/maksuton työaika, lupa-htv)	194	170	180	180

Lupahallinnon tuottavuus on pysynyt aiempien kahden vuoden tapaan korkealla tasolla myös vuonna 2024. Poliisilaitoksen lupahallinnon maksullisten palveluiden tuottavuus on valtakunnallisesti arvioituna parhaimmalla tasolla.

Taulukko 14. Lupahallinnon palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Sähköisen asioinnin käyttöaste %	84,6	80,7	85	82,5

Lupahallinnon palvelukyky ja laatu ovat pysyneet vuonna 2024 lähellä edellisvuosien tasoa. Sähköisen asioinnin osuus on ollut vuonna 82,5 prosenttia, mikä on hieman alhaisempi kuin asetettu tavoite, mutta suurempi kuin vuoden 2023 toteuma. Vuonna 2024 sähköisen asioinnin käyttöaste on ollut kaikkien lupien osalta noin 82,5 prosenttia. Sähköistä asiointia on käytetty eniten passien osalta, joissa sähköisen asioinnin osuus on ollut 91,8 prosenttia.

Toimintavuoden aikana poliisilaitos on laajentanut tilapäisesti lupapalvelupisteiden aukioloaikoja, koska lupa-asiakirjojen kysyntä ja asiakasvolyymit ovat olleet suuria, eritoten matkustusasiakirjojen osalta. Joustavien aukioloaikojen johdosta poliisilaitos on kyennyt purkamaan lupapalvelun jonoja tehokkaasti. Poliisilaitos on saanut lupapalvelun asiakkailta kiitosta laajennetuista aukioloajoista.

Taulukko 15. Lupahallinnon suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Matkustusasiakirjat (passit ja henkilökortit)	207 219	179 231	179 100	181 053
Turva-alan luvat	2 975	2 566	2 560	2 803
Aseluvat	3 906	3 446	3 360	4 487
Muut luvat	1 218	1 290	1 220	1 516
Poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat yhteensä, kpl	215 318	186 533	186 240	189 859
Aseiden hallussapitolupiin kohdistuvat peruutukset ja varoitukset	544	572	550	569
Ajo-oikeuspäätökset	6 449	6 593		6 752
Järjestyksenvalvojakorttien peruutukset ja varoitukset	32	40	40	25
Vartijakorttien peruutukset ja varoitukset	17	25	25	20
Valvonnalliset suoritteet (yllä olevat yhteensä)	7 042	7 230	615	7 366

Poliisilaitos on saavuttanut kaikki tulostavoitteet maksullisten lupahallinnon suoritteiden osalta. Maksullisia lupia on myönnetty noin 189 860, mikä on noin 3 000 enemmän kuin vuotta aiemmin. Vuonna 2022 maksullisia lupia myönnettiin selkeästi enemmän kuin vuonna 2024, koska vuonna 2022 purettiin vielä koronapandemiasta johtuneita matkustusasiakirjasumia.

Poliisilaitoksen lupavalvonta on ollut tehokasta. Vuonna 2024 on tehty 6 752 ajo-oikeuspäätöstä, mikä on enemmän kuin vuosina 2022 ja 2023. Aseiden hallussapitolupiin kohdistuneiden peruutusten ja varoitusten määrä on ollut samalla tasolla kuin vuonna 2023, mutta selvästi korkeammalla tasolla kuin vuonna 2022.

Yksityiseen turva-alaan on tehty tarkasteluvuoden aikana 76 valvontaiskua. Tarkastukset ovat perustuneet ennalta laadittuun valvontasuunnitelmaan. Valvontaiskujen yhteydessä poliisi on tarkastanut muun muassa yksityisen turva-alan lupien asianmukaisuutta ja turvallisuushenkilökunnan mitoituksen asianmukaisuutta. Osa tarkastuksista on toteutettu yhteistyössä Aluehallintoviranomaisen kanssa. Tarkastukset on kohdennettu monipuolisesti erilaisiin kohteisiin, kuten esimerkiksi ravitsemusliikkeisiin, yleisötapahtumiin, kauppakeskuksiin, turvallisuuspalveluja tuottaviin yrityksiin ja laivoihin. Tarkastusten yhteydessä on avattu vain joitakin lupaharkintamenettelyjä järjestyksenvalvoja- ja vartijakorttien osalta.

3.5 Yhteiset palvelut

3.5.1 Tietojohtoinen poliisitoiminta

Vuoden aikana poliisilaitos on kehittänyt organisaationsa toimintaa entistä tietojohtoisempaan suuntaan. Tietojohtoinen poliisitoiminta on määritelty poliisin johtamismalliksi,

jossa korostetaan systemaattisesti kerätyn ja käsitellyn tiedon merkitystä poliisin toiminnan ja sen johtamisen perustana. Toimintamallin avulla kerätään, tallennetaan sekä analysoidaan yksikön toimintaympäristöön ja omaan toimintaan liittyviä tietoja, jotka ovat tarpeellisia poliisilain 1 §:ssä tarkoitettujen tehtävien suorittamiseksi.

Tietojohdoisen poliisitoiminnan avulla poliisilaitos on tehostanut sen päätöksentekoa ja tuloksellisuutta poliisilaitokselle asetettujen tulostavoitteiden sekä poliisilaitokselle kuuluvien alueellisten ja valtakunnallisten tehtävien osalta. Tietojohdoisen poliisitoiminta on integroitu osaksi päivittäistä toimintaa eritoten valvonta- ja hälytyspalveluissa, liikennevalvonnassa, rikostutkinnassa, lupapalveluissa sekä talous- ja henkilöstöhallinnossa.

Poliisilaitoksen valvontatoimintaa on uudistettu vuoden aikana entistä tietojohdoisempaan suuntaan. Poliisilaitoksen valvontatoimintaa on kohdennettu analysoituun tietoon perustuen rikos- ja häiriöalueille. Valvontatoiminnan yhteyteen on kytketty myös poliisilaitoksen koulupoliisi- ja some-poliisitoiminta. Valvontatoiminnan yhtenä keskeisimpänä painopisteenä on ollut lapsiin ja nuoriin kohdistuneiden sekä heidän tekemien rikosten torjunta. Valvontatoimintaa on toteutettu samanaikaisesti usean poliisipartion voimin. Analysoitujen tulosten perusteella valvonnalla on kyetty vähentämään valvonta-alueiden rikosten ja häiriöiden määrää.

Tietojohdoisen poliisitoiminnan avulla on kyetty edistämään poliisilaitoksen sekä eri viranomaisten, yritysten, yhteisöjen ja kansalaisten välillä tapahtuvaa yhteistyötä ja tiedonvaihtoa. Poliisilaitoksen ja eri yritysten välistä yhteistyötä on toteutettu muun muassa joukkoliikenneasemilla ja -välineissä. Poliisilaitoksen saama kansalaispalaute on ollut positiivista. Tiedonvaihdon osalta on noudatettu tietosuojalainsäädännön velvoitteita.

3.5.2 Viestintä

Poliisilaitos on jatkanut aktiivista viestintätoimintaansa. Poliisilaitos on noudattanut viestinnässään poliisin viestintäsuunnitelmaa. Vuoden 2024 aikana on viestitty aktiivisesti muun muassa liikenneturvallisuudesta, rikosilmiöistä, erilaisista tapahtumista ja lupahallinnon asioista. Poliisilaitoksen viestintäasiantuntija on yhdessä lupahallinnon edustajan kanssa käynyt ajankohtaisia teemoja läpi, minkä jälkeen niistä on viestitty aktiivisesti. Katujengit ja nuorten rikollisuuden kasvu ovat olleet rikosilmiöviestinnän painopisteitä. Poliisilaitoksen tavoitteena on ollut tunnistaa nousevia ilmiöitä ja viestiä niistä mahdollisimman nopeasti tarkoitukseen parhaiten soveltuvissa kanavissa.

Viestinnän toimintaympäristön nopea muutos on edellyttänyt kykyä uudistua jatkuvasti. Median käyttö myös Suomessa on siirtynyt yhä enemmän sosiaaliseen mediaan ja viihteellistynyt. Nuorten osalta sosiaalisen median rooli on ohittanut perinteisen median kauan sitten.

Operatiivinen viestintäryhmä (OVI) on jatkanut onnistuneesti kaikkien poliisiyksiköiden tukemista operatiivisessa viestinnässä vuoden jokaisena päivänä. OVI:n julkisen keskustelun seuranta on edistänyt poliisin tilannekuvan muodostamista.

Poliisilaitos on jatkanut työyhteisöviestinnän kehittämistä, koska oma henkilöstö on poliisin viestinnän tärkein kohderyhmä ja sen tulee saada keskeisin tieto ensimmäisenä.

Poliisin viestintätoimintaa on kehitetty myös edistämällä henkilöstön viestintäosaamista. Poliisilaitos on järjestänyt päällystölle koulutusta päällystön viestintäosaamisen kehittämiseksi.

3.5.3 Organisaatioturvallisuus, varautuminen ja riskienhallinta

Poliisilaitoksen kyvykkyyttä yhteiskunnan kannalta haitallisten uhkien, ilmiöiden ja rikosten torjuntaa on kehitetty systemaattisesti eteenpäin. Poliisilaitos on edistänyt ict-varautumista ja kykyä tunnistaa ja varautua tietoturvan ja kyberturvallisuuden häiriötilanteisiin ja kykyä toipua niistä. Poliisilaitos on tehostanut ja kehittänyt edelleen tietosuojapoikkeamien ja riskien havaitsemista ja ilmoittamista.

Poliisilaitoksen kyvykkyuden kehittäminen yhteiskunnan kannalta haitallisten uhkien, ilmiöiden ja rikosten osalta on ollut tärkeä osa turvallisuuspolitiikkaa ja yhteiskunnan hyvinvointia. Se on vaatinut jatkuvaa sopeutumista uusiin haasteisiin, kuten uusien rikollisuustyyppien, teknologisten muutosten ja yhteiskunnallisten ilmiöiden kehittymiseen.

Poliisilaitos on panostanut teknologian kehittyessä kyvykkyytään torjua ja tutkia verkko-rikoksia, kuten identiteettivarkauksia, hakkerointia ja tietomurtoja. Tämä on edellyttänyt erikoistunutta koulutusta ja teknologista osaamista sekä alaan vihkiytyneiden asiantuntijoiden rekrytointia.

Poliisilaitos on kehittänyt ennalta estävää toimintaansa systemaattisesti eteenpäin. Ennalta estävä toiminta on tehokas tapa vähentää rikoksia ennen niiden tapahtumista. Poliisilaitos on tunnistanut riskialttiita alueita ja yhteiskunnallisia tekijöitä, jotka vaikuttavat osaltaan rikollisuuteen. Tällaisia asioita ovat esimerkiksi segregaatio, syrjäytyminen, antisosiaalinen käyttäytyminen ja koulupudokkuus. Poliisilaitos on tehnyt yhteistyötä muiden viranomaisten ja järjestöjen kanssa edellä mainittujen tekijöiden torjumiseksi.

Poliisilaitos on kehittänyt henkilöstönsä osaamista sekä perinteisen poliisitoiminnan että myös tiettyjen erikoisalojen osalta. Tällaisia aloja ovat muun muassa katujengi-, kyber- ja ihmiskaupparikollisuus sekä uhka- ja terrorismin torjunta. Poliisilaitos on kehittänyt toimintakykyänsä ja valmiuttansa nopeaan ja tehokkaaseen reagointiin kriisitilanteissa.

Yhteiskunnan kannalta haitalliset uhkat ulottuvat kansallisten rajojen yli, kuten järjestäytynyt rikollisuus, huumekauppa ja terrorismi. Kansainvälisen rikollisuuden torjunta on edellyttänyt poliisilaitokselta päivittäistä kansainvälistä yhteistyötä ja hyviä kansainvälisiä yhteistyökumppanuuksia.

3.6 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus

Poliisilaitoksen maksullisen toiminnan tuotot koostuvat pääasiassa lupatuotoista. Vuoden aikana poliisilaitos on myynyt maksullisia lupia noin 189 900 kappaletta, mikä on ollut noin 3 400 kappaletta enemmän kuin vuotta aiemmin. Helsingin poliisin vuosittain

myöntämistä luvista noin 95 prosenttia on ollut matkustusasiakirjoja. Vuonna 2024 lupapalvelusuoritteet ovat kasvaneet vuoden 2023 tasosta 169 023 euroa. Lupapalveluiden kustannusvastaavuus on ollut vuonna 2023 158,26 prosenttia ja vuonna 2024 se on ollut 166,48 prosenttia. Vuonna 2024 muiden julkisoikeudellisten suoritteiden arvo on ollut 82 338 euroa, laskua 135 132 euroa edellisvuodesta ja kustannusvastaavuus vuonna 2024 on ollut 93,48 prosenttia. Liiketaloudelliset suoritteet ovat vuonna 2024 laskeneet vuoden 2023 tasosta noin 6 879 euroa ja kustannusvastaavuus liiketaloudellisten suoritteiden osalta vuonna 2024 on ollut 93,48 prosenttia.

Taulukko 16. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Maksullinen toiminta	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	9 619 815	8 343 042	8 370 054
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	9 619 815	8 343 042	8 343 042
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	111 478	67 620	45 968
Henkilöstökustannukset	2 310 489	2 181 110	1 859 511
Vuokrat	320 021	307 543	311 109
Palvelujen ostot	1 498 303	1 190 002	1 366 361
Muut erilliskustannukset	20 356	24 557	15 734
Erilliskustannukset yhteensä	4 260 647	3 770 832	3 598 683
Tukitoimintojen kustannukset	484 910	458 785	406 985
Poistot	114 943	18 699	53 517
Korot			6 723
Muut yhteiskustannukset	1 108 469	1 038 851	1 021 037
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	1 708 322	1 516 336	1 488 261
Kokonaiskustannukset yhteensä	5 968 969	5 287 168	5 086 944
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot-kustannukset, euroa	3 650 846	3 055 874	3 283 111
Kustannusvastaavuusprosentti	161,16 %	157,80 %	164,54 %
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki			
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot -kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti			

Maksullinen toiminta	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki			

Taulukko 17. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Lupasuoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	9 210 137	8 074 556	8 243 579
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	9 210 137	8 074 556	8 243 579
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	101 941	62 632	42 560
Henkilöstökustannukset	2 129 588	2 067 956	1 776 770
Vuokrat	303 333	296 831	303 187
Palvelujen ostot	1 487 457	1 182 350	1 361 029
Muut erilliskustannukset	16 478	21 778	14 058
Erilliskustannukset yhteensä	4 038 796	3 631 548	3 497 605
Tukitoimintojen kustannukset	461 478	443 497	395 419
Poistot	114 943	16 217	53 517
Korot			6 723
Muut yhteiskustannukset	1 065 612	1 010 871	998 390
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	1 642 033	1 470 585	1 454 048
Kokonaiskustannukset yhteensä	5 680 829	5 102 133	4 951 653
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot-kustannukset, euroa	3 529 308	2 972 423	3 291 926
Kustannusvastaavuusprosentti	162,13 %	158,26 %	166,48%
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki			
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti			
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki			

Taulukko 18. Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Muut julkisoikeudelliset suoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	289 386	217 470	82 338
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	289 386	217 470	82 338
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	6 737	4 040	2 219
Henkilöstökustannukset	127 784	91 653	53 865
Vuokrat	11 788	8 676	5 157
Palvelujen ostot	7 661	6 198	3 471
Muut erilliskustannukset	2 739	2 251	1 091
Erilliskustannukset yhteensä	156 710	112 818	65 804
Tukitoimintojen kustannukset	16 552	12 384	7 530
Poistot		2 010	
Korot			
Muut yhteiskustannukset	30 273	22 663	14 743
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	46 825	37 057	22 273
Kokonaiskustannukset yhteensä	203 534	149 875	88 077
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot-kustannukset, euroa	85 852	67 594	-5 739
Kustannusvastaavuusprosentti	142,18 %	145,10 %	93,48%
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki			
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti			
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki			

Taulukko 19. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Liiketaloudelliset suoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot	120 292	51 017	44 138

Liiketaloudelliset suoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	120 292	51 017	44 138
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	2 800	948	1 189
Henkilöstökustannukset	53 117	21 501	28 875
Vuokrat	4 900	2 035	2 765
Palvelujen ostot	3 185	1 454	1 861
Muut erilliskustannukset	1 139	528	585
Erilliskustannukset yhteensä	65 141	26 466	35 275
Tukitoimintojen kustannukset	6 880	2 905	4 036
Poistot		472	
Korot			
Muut yhteiskustannukset	12 584	5 317	7 903
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	19 464	8 693	11 940
Kokonaiskustannukset yhteensä	84 605	35 160	47 214
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot-kustannukset, euroa	35 687	15 857	-3 076
Kustannusvastaavuusprosentti	142,18 %	145,10 %	93,48%
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki			
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti			
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki			

3.7 Yhteisrahoitteinen toiminta

Helsingin poliisilaitoksella on ollut vuonna 2023 käynnistynyt ja vuoden 2026 maaliskuussa päättyvä Laittoman muuttoliikkeen torjunta ja paluuta koskenut hanke (AMIF-hanke). Hanke on toteutettu yhteistyössä EU:n kanssa. Hankkeelle hyväksytyt kustannukset ovat aikavälille 1.5.2023 - 30.9.2024 yhteensä 283 695,06 euroa, ja aikavälille 1.10.2024 - 31.3.2026 yhteensä 324 125,40 euroa, josta EU tuen osuus on 100%.

Taulukko 20. Poliisiyksikön yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus-laskelman yhdistelmä (1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot			
Muilta valtionvirastoilta saatu rahoitus	126	75	197
EU:lta saatu rahoitus	2		44
Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus			
Yhteisrahoitteisen toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	129	75	241
Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat			31
Henkilöstökustannukset		96	230
Vuokrat			
Palvelujen ostot	128		
Muut erilliskustannukset (sisältää arvonlisäveron)	32		
Erilliskustannukset yhteensä	170	96	261
Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus			
Tukitoimintojen kustannukset			
Poistot			
Korot			
Muut yhteiskustannukset			
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä			
Kokonaiskustannukset yhteensä	170	96	261
OMARAHOITUSOSUUS (tuotot - kustannukset)	-41	-22	-20
Omarahoitusosuus, %	24,20	22,43	7,66

3.8 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset

Taulukko 21. Poliisiyksikön kustannukset momenteittain 2022–2024

Kustannukset momenteittain (1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Ero 2023–2024	%-osuus 2024
Poliisin toimintamenot	166 794	177 489	181 011	3 522	101,98%
Maasta poistaminen ja noutokuljetukset	1 936	1 734	1 375	-359	79,30%
Työvoimavaroin palkatut					
Muut momentit	370	391	342	-49	87,47%

Kustannukset momenteittain (1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Ero 2023–2024	%-osuus 2024
YHTEENSÄ	169 100	179 614	182 728	3 114	101,73%

Taulukko 22. Poliisiyksikön kustannukset toiminnoittain 2022–2024

Kustannukset toiminnoittain (tu- kitoiminnot vyörytetty, 1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024	%- osuus 2022	%-osuus 2023	%-osuus 2024
Valvonta- ja hälytystoiminta	80 469	84 411	94 144	47,6 %	47,0 %	48,1%
Liikenneturvallisuus			8 043			4,8%
Rikostorjunta	63 455	69 132	68 123	37,5 %	38,5 %	41,0%
Lupahallinto ja muu asiointi	9 371	9 100	11 768	5,5 %	5,1 %	6,0%
Muut tehtävät	15 805	16 971	650	9,4 %	9,4 %	0,1%
YHTEENSÄ	169 100	179 614	182 728	100%	100%	100%

4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Vuodelle 2024 asetettu kokonaishenkilötyövuositavoite on saavutettu. Henkilöstön lähtö-
vaihtuvuus on ollut poliiseilla noin 5 prosentin luokkaa ja muulla henkilöstöllä 11 prosen-
tin verran. Vuoden 2023 aikana poliisilaitoksen henkilöstön sisäisiä siirtoja tehtävästä
toiseen on ollut 84 ja tehtäväkiertoja 36, joten näissä ammatillisen osaamisen kehittämi-
sen muodoissa toiminnan voidaan arvioida olleen varsin aktiivista.

Vuoden aikana poliisilaitos on edelleen vahvistanut esimiesten työkyvyn johtamista ja
tukemisen osaamista. Erilaisilla toimenpiteillä on edistetty tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta
ja eettisyyttä poliisilaitoksessa.

Henkilöstön työkyvyn näkökulmasta poliisilaitoksen kyvykkyys on vuoden 2024 aikana
parantunut edellisen vuoden tilanteeseen verrattuna. Arvio perustuu henkilöstön sairaus-
poissaolojen lievään laskuun ja terveysprosentin nousuun. Työterveyshuollon arvion mu-
kaan terveys- ja työkykyriskit ovat olleet edelleen pääosin matalia.

Vuosi 2024 on ollut erittäin aktiivinen henkilöstövoimavarojen hallinnan ja kehittämisen
osalta. Poliisin suorituskyky ja sen turvaaminen sekä varautuminen ovat olleet edelleen
aiempien vuosien tapaan keskiössä.

Poliisilaitoksen henkilöstön työhyvinvointia on ylläpidetty ja edistetty henkilöstön työkuor-
maan tehdyillä toimenpiteillä ja rekrytointeja käynnistämällä. Toimenpiteiden tavoitteena
on ollut, että jokaisen työntekijän työkuorma olisi kohtuullinen ja työkuorma jakautuisi ta-
saisesti koko henkilöstön kesken. Toimintayksiköissä on käyty työkykykeskusteluja sekä
tarvittaessa ohjattu henkilöstöä auttavien tahojen ja palveluiden piiriin. Yksiköiden henki-
löstölle on informoitu mielen hyvinvointipalveluista, resilienssistä ja muista poliisilaitok-
sen tarjoamista palveluista ja koulutuksista työhyvinvointiin ja jaksamiseen liittyen.

Poliisilaitoksessa on edelleen vahvistettu esimiesten työkyvyn johtamisen ja tukemisen osaamista. Poliisilaitos on tuottanut ja toteuttanut esimiesten työkyvyn johtamisen ja tukemisen valmennusohjelman, jota on hyödynnetty myös Kevan Kestävää työelämää -hankkeessa ja jossa poliisilaitoskin on mukana.

Poliisilaitoksessa on edistetty tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja eettisyyttä viestinnän ja osaamisen kehittämisen keinoin. Poliisilaitoksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöryhmä on kokoontunut säännöllisesti ja käsitellyt ajankohtaisia henkilöstöltä ryhmän jäsenille tulleita yhteydenottoja.

Henkilöstösuunnittelussa on kiinnitetty huomiota tulevaisuuden osaamistarpeiden ennakointiin ja osaamisriskien arviointiin. Henkilökohtaisissa tavoite- ja kehityskeskusteluissa on laadittu osaamisen kehittämissuunnitelmia tarpeen mukaan ja niiden sisältöä on hyödynnetty osaamisen kehittämisen prosesseissa. Rekrytointitarpeiden määrittelyssä on otettu huomioon myös tulevia osaamistarpeita.

Taulukko 23. Henkilöstömäärä ja -rakenne poliisin momentilla

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Poliisin henkilöstö yhteensä, htv (sis. opiskelijat)	1 695,4	1 720,6	1 711	1 710,2
Poliisin henkilöstö yhteensä, htv (ilman opiskelijoita)	1 346,6	1 679,5	1 672	1 672
Naisia, %-osuus koko henkilöstöstä	29,6	30,7	31	30,9
Naisia, %-osuus poliisimiehistä	21,8	22,8	22	23,2

Vuoden 2024 alussa poliisilaitoksen henkilöstömäärä on ollut yli 20 henkilötyövuotta yli asetetun tavoitetason, minkä johdosta myös poliisilaitoksen budjetti on ollut menossa koko vuotta koskeneen talousennusteen mukaan noin 2 miljoonaa euroa yli. Poliisilaitos on laatinut huhtikuussa taloustilanteen vakauttamista koskevan toimintasuunnitelman, minkä mukaan on edetty koko loppuvuosi. Toimintasuunnitelman ja sen tehokkaan toteuttamisen avulla poliisilaitos on pysynyt asetetutussa talous- ja henkilöstöraameissa.

Poliisilaitos on saavuttanut asetetut henkilöstömäärätavoitteet hyvällä henkilöstösuunnittelulla ja tehokkaalla rekrytoinnilla. Naisten osuus koko henkilöstöstä ja poliisimiehistä on ollut asetettujen tavoitteiden mukainen.

Vuonna 2024 poliisin henkilöstön määrä ilman opiskelijoita on ollut pienempi kuin vuonna 2023, mikä johtuu siitä, että vuonna 2023 poliisilaitoksen henkilöstömäärä on ollut yli asetetun tavoitemäärän. Vuonna 2024 henkilöstön määrä on ollut eksaktisti asetetun tavoitemäärän mukainen.

Taulukko 24. Työhyvinvointi

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Sairauspoissaolot, työpäivää / htv	12,2	9,8	9	10
Työtyytyväisyysindeksi	3,39		4	

Sairauspoissaolojen määrä on kasvanut vuoteen 2023 verrattuna hiukan, mutta vähentynyt vuoteen 2022 verrattuna. Poliisilaitos on korostanut varhaisen välittämisen ja puuttumisen mallin merkitystä sairauspoissaolojen vähentämisessä. Poliisilaitoksessa on toteutettu kokonaisuutena arvioituna hyvällä tasolla purku- ja työkykykeskusteluja. Näillä on ollut suuri merkitys henkilöstön suoritus- ja toimintakyvyn ylläpitämisen osalta.

5 Tilinpäätösanalyysi

5.1 Rahoituksen rakenne

Vuonna 2024 Helsingin poliisilaitoksella on ollut käytettävissään 144 523 795 euroa (nettorahoitus), josta poliisiopiskelijoiden kustannuksiin on kohdennettu 1 592 000 euroa. Vuoden aikana poliisilaitoksella on ollut hankerahoituksen piiriin kuuluva ulkomaalaisasioiden liittyvä AMIF-hanke. Ulkomaalaisasioiden yhteisrahoitteisen toiminnan odotettavissa oleva kustannusten korvaus hankkeesta on ollut 196 665,31 euroa. Poliisilaitoksen omavastuuosuus kyseiseen hankkeeseen on ollut 22 %. Poliisilaitos on saanut lupien painatuspalveluihin 1 392 000 euron rahoituksen, mikä on jätetty näistä laskelmista pois, koska lupatuototkaan eivät ole mukana poliisilaitoksen tuotoissa.

Muiden kuin lupatuottojen ja EU-rahoituksella tuettujen hankkeiden tuottotavoitteeksi on asetettu 545 000 euroa. Poliisilaitoksen rahoitusrakenne on kuvattu alla olevassa taulukossa. Tuotot koostuvat autopaikkamaksuista, KELA-maksusitoumuksista, virka-avusta sekä aiheettomista hälytyksistä ja EU-rahoituksella saaduista matkakustannusten korvauksista.

Taulukko 24. Rahoituksen rakenne 2024

Rahoitus	Toteuma 2024	Prosenttiosuus rahoituksesta
2610011 Toimintamenot, kehysrahoitus	143 476 795	99,28
2610012 Hankerahoitus		
2610013 Poliisi AMK-harjoittelu	1 592 000	1,10
261001 Poliisintoimintameno yhteensä		
Tulorahoitus	-545 000	-0,38
Yhteensä	144 523 795	100 %

5.2 Talousarvion toteutuminen

Helsingin poliisilaitoksen budjetti, johon on laskettu mukaan toimitilakulut ja poliisiharjoittelijat, on alittunut 1 507 238 eurolla. Ilman toimitilakuluja ja harjoittelijoita budjetti on alittunut 1 002 409 eurolla. Vuodelle 2024 siirtyvä erä on 1 507 238 euroa. Henkilöstökulujen toteuma on jäänyt alle budjetoidun määrärahan 531 592 eurolla, käyttöasteen ollessa 99,55 %. Vuoden 2024 sivukuluprosentti on ollut 53 – 62 vuotiailla 18,63 prosenttia ja alle 53 – yli 63 vuotiailla 20,13 prosenttia. Palveluiden ostoon varatut määrärahat ovat ylittyneet 429 206 eurolla, suurimpien ylittyneiden kuluerien ollessa kuljetusvälineiden korjaus- ja kunnossapitopalvelut, ICT-palvelut, sisäiset (VALTORI) sekä postipalvelut. Kasvaneisiin kuluihin on liittynyt erityisesti kasvanut henkilöstön määrä sekä, lisäksi kohonnut inflaatio ja hintatason nousu. Poliisilaitoksen toiminnan tuotot ovat olleet 847 979 euroa ja tuottotavoite on ylittynyt 302 979 eurolla.

Poliisilaitoksen taloustilanne on ollut vuoden alussa erittäin haastava. Poliisilaitoksen budjetti on ollut ylityksessä perustoiminnan osalta yli kahdella miljoonalla eurolla, mikä on johtunut liian suuresta henkilöstömäärästä ja ylisuurista haitta- ja ylityökustannuksista. Poliisilaitos on laatinut huhtikuun aikana talouden vakauttamissuunnitelman, jota on noudatettu koko vuoden ajan. Vakauttamissuunnitelman avulla poliisilaitos on saanut taloutensa tasapainoon ja pysynyt asetetun budjetin sisällä.

Taulukko 25. Käytössä olleet talousarviomomentit ja niiden käyttö 2024

Momentti	Momentin nimi	Talousarvio 2024	Käyttö 2024	Erotus
11.04.01.	Arvonlisävero		-62 515	62 515
12.26.99.1.	Takavarikoitujen esineiden myyntitulot		-41 361	41 361
12.26.99.3.	Muut tulot			
12.26.99.4.	Raja- ja merivartiostasto Frontexin poliisille maksamat tulot		-128 987	128 987
12.39.01.	Sakkotulot ja tulot hallinnollisista maksuseuraamuksista			
12.39.10.	Muut sekalaiset tulot		-53 390	53 390
26.01.29.	Sisäministeriön hallinnonalan arvonlisäveromenot		5 677 259	-5 677 259
26.01.50.3.	Todistajansuojeluohjelma			
26.10.01.1.	Toimintamenot	142 931 795	141 473 215	1 458 580
26.10.01.2.	Hankerahoitus			
26.10.01.3.	Poliisi amk harjoittelu	1 592 000	1 543 343	48 657
26.10.01.5.	Rahanpesun estäminen			
26.10.20.1.	Maasta poistamis- ja noutokuljetukset		1 374 904,66	-1 374 904,66
26.10.20.2.	Turvapaikanhakijoiden vastaanoton valmiusryhmä ja valtakunnallisen palautusten täytäntöönpanon valmiusryhmä			

Momentti	Momentin nimi	Talousarvio 2024	Käyttö 2024	Erotus
26.10.21.	KEJO-hankkeen yhteiset menot			
26.30.03.	Pelastusopiston toimintamenot			
32.30.51.07.	Palkkatuetty työ, valtionhallinto			
33.01.29.	Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnon- alan arvonnäisäveromenot		20 070	-20 070
33.02.20.02.	Poliisien tilaamat kuljetukset		165 911	-165 911
33.02.20.03.	Poliisin määräämien oikeuslääketieteel- listen tutkimusten menot		176 183	-176 183

5.3 Tuotto- ja kululaskelma

Taulukko 26. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu budjettiin

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Budjetti 2024	Toteuma 2024	Budjettiero	Toteuma- prosentti
Maksullisen toiminnan tuotot	-95 000	-126 476	31 476	133,13
Vuokrat ja käyttökorvaukset	-225 000	-216 840	-8 160	96,37
Muut toiminnan tuotot	-225 000	-504 664	279 664	224,30
TOIMINNAN TUOTOT	-545 000	-847 980	302 980	155,59
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	5 694 516	4 818 846	875 670	84,62
Henkilöstökulut	119 130 146	118 598 554	531 592	99,55
Vuokrat	11 856 677	11 542 504	314 173	97,35
Palvelujen ostot	6 826 202	7 255 408	-429 206	106,29
Muut kulut	1 436 254	1 154 710	281 544	80,40
TOIMINNAN KULUT	144 943 795	143 370 022	1 573 773	98,91
Rahoitustuotot				
Rahoituskulut		1 463	-1 463	
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT		1 463	-1 463	
Satunnaiset tuotot		-29 271	29 271	
Satunnaiset kulut	25 000	71 352	-46 352	285,41
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT	25 000	42 081	-17 081	168,32
TUOTTO- JA KULULASKELMA	144 423 795	142 565 586	1 858 207	98,71
Käyttöomais. ja muut pitkäaik. sijoituk.	100 000	450 970	-350 970	450,97
Lyhytaikaiset saamiset				
Tuotto- ja kululaskelma	144 523 795	143 016 557	1 507 239	98,96

Helsingin poliisilaitoksen tilikauden 2024 toiminnan kulut ovat olleet 143 370 022 euroa. Henkilöstökulut ovat muodostaneet poliisilaitoksen suurimman kulukokonaisuuden. Niiden kokonaismäärä on ollut vuoden aikana 118 598 554 euroa. Henkilöstökulujen osuus on ollut 82,7 prosenttia kaikista toiminnan kuluista. Vuoden 2024 henkilöstökulut ovat olleet 1 682 576 euroa suuremmat kuin vuoden 2023 henkilöstökulut. Vuokrakustannukset ovat olleet yhteensä 11 542 504 euroa. Muiden rakennusten vuokrat ovat olleet 10 521 291 euroa. Muiden rakennusten vuokrat nousivat 226 959 euroa edellisvuodesta. Vuokrien nousu on johtunut indeksikorotusten lisäksi muun muassa kiinteistöissä suoritetuista remonttikuluista. Muut kulut vuonna 2024 ovat olleet 1 154 710 euroa ja ne ovat laskeneet edellisestä vuodesta 398 783 eurolla. Muiden kulujen lasku on johtunut lähes kokonaan matkustuskulujen vähenemisestä.

Taulukko 27. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu edelliseen vuoteen

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Muutos euroina	Muutos pro- sentteina
Maksullisen toiminnan tuotot	-268 486	-126 476	142 011	-52,89
Vuokrat ja käyttökorvaukset	-231 595	-216 840	15 120	-6,52
Muut toiminnan tuotot	-227 574	-504 664	-277 090	121,76
TOIMINNAN TUOTOT	-728 020	-847 970	-119 959	16,48
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	5 111 002	4 818 846	-292 156	-5,72
Henkilöstökulut	116 915 977	118 598 554	1 682 576	1,44
Vuokrat	11 334 680	11 542 504	207 825	1,83
Palvelujen ostot	7303 700	7 255 408	-48 291	-0,66
Muut kulut	1 553 493	1 154 710	-398 783	-25,67
TOIMINNAN KULUT	142 218 850	143 370 022	1 151 171	0,81
Rahoitustuotot				
Rahoituskulut	2 111	1 463	-648	-30,69
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT	2 111	1 463	-648	-30,69
Satunnaiset tuotot	-21 607	-29 271	-7 663	35,47
Satunnaiset kulut	27 289	71 352	44 063	161,47
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT	5 682	42 081	36 400	640,63
TUOTTO- JA KULULASKELMA	141 498 625	142 565 586	1 066 964	0,75
Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.	253 017	450 970	197 953	78,24
Lyhytaikaiset saamiset				
Tuotto- ja kululaskelma ja tase	141 751 641	143 016 557	1 264 917	0,89

5.4 Tase

Toiminnan kustannukset tulosalueittain, euroa (tukitoiminnot vyörytetty)	2022	2023	2024
404 Lupapalvelut yhteensä	9 371 372	9 099 559	8 888 706
4041 Maksulliset lupapalvelut	5 680 829	5 102 323	4 951 915
4042 Maksuton lupapalvelu	3 690 543	3 997 237	3 936 791
401 Valvonta	30 032 869	34 414 057	40 316 373
402 Hälytystoiminta	50 435 710	49 997 388	53 827 526
Liikenneturvallisuus			8 042 771
403 Rikostorjunta	63 455 281	69 132 200	68 123 147
405 Tukitoiminnot			
Muu Asiointi			2 879 529
Muut tehtävät	15 804 719	16 972 645	650 038
YHTEENSÄ	169 099 950	179 615 850	182 728 090

5.5 Hankkeet

Helsingin poliisilaitoksella ei ole ollut momentille 26.10.01.2 kirjattavia hankkeita.

6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma

Poliisilaitoksen vuoden 2024 sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tilan arvioinnissa on hyödynnetty Poliisihallituksen ja poliisilaitoksen sisäisen tarkastuksen, laillisuusvalvonnan tekemiä havaintoja sekä poliisilaitoksen riskienhallinnan kautta saatuja tuloksia. Poliisilaitoksen riskienhallintaa on toteutettu Poliisihallituksen antamien määräysten ja ohjeiden sekä poliisilaitoksen sisäisten ohjeiden mukaisesti. Poliisilaitoksen riskienhallintaa on koordinoinut päällystötason poliisimies. Riskienhallinnan yhteydessä esille nousseet asiat on analysoitu ja niiden osalta on tehty tarvittavat korjaustoimenpiteet mahdollisimman nopeasti.

Poliisilaitoksen laillisuusvalvonnan tehtävänä on ollut Poliisihallituksen ohjeen mukaisesti ylläpitää ja parantaa poliisin toiminnan oikeellisuutta sekä ohjata, ennalta estää ja korjata virheellisiä tai puutteellisia menettelytapoja. Laillisuusvalvonnan tehtävänä on ollut myös kehittää poliisitoiminnan laatua ja oikeusvarmuutta. Poliisilaitoksen suorittama laillisuusvalvonta on perustunut poliisilaitoksen määräykseen sisäisestä laillisuusvalvonnasta ja Poliisihallituksen ohjeeseen sisäisestä laillisuusvalvonnasta poliisihallinnossa. Poliisilaitoksen tarkastussuunnitelman vuosittaiset painotukset ovat määräytyneet valtakunnallisten painopistealueiden, aikaisempien laillisuusvalvontatoimien sekä poliisitoiminnasta tehtyjen havaintojen perusteella.

Päivittäisjohtamisella on ollut keskeinen asema laillisuusvalvonnassa. Poliisilaitoksen toimintayksiköiden johdon, päällystön, alipäällystön sekä muiden lähiesimiesten velvollisuutta laillisuusvalvonnan osalta on korostettu laillisuusvalvontatarkastusten sekä eritilaisuuksien yhteydessä. Oikeusyksikkö on suorittanut laillisuusvalvontaa poliisilaitos- ja toimintayksikkötasolla. Asiasta on laadittu erillinen laillisuusvalvontaraportti.

7 Kokonaisarvioinnin tulokset

Helsingin poliisilaitoksessa vuoden 2024 aikana toteutetut organisaation kehittämiseen liittyvät arvoinnit on kytketty toimintakertomuksen toiminnallisten tulosten raportoinnin yhteyteen. Kattava vaikuttavuusarviointi toteutetaan vuoden 2025 aikana.

8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä

Helsingin poliisilaitoksen tiedossa ei ole Valtiokonttorin antamassa toimintakertomusohjeessa tarkoitettuja, yksikön hoitamiin tai vastattavana oleviin varoihin tai omaisuuteen kohdistuneita, toimenpiteisiin johtaneita väärinkäytöksiä tai rikoksia.

9 Allekirjoitus

Jari Liukku, poliisikomentaja, poliisipäällikkö